
8626 Lunes 26 septiembre 2005 BOE núm. 230

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario Son Dureta.

c) Número de expediente: CA 33/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suturas mecánicas.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 102 de 27 de abril 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.252.842,13 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de agosto de 2005.
b) Contratista:

1. Bard de España, Sociedad Anónima.
2. Comercial Médica Rémex, Sociedad Limitada.
3. Distribuciones Médicas Muñoz, Sociedad Limi-

tada.
4. Johnson & Johnson, Sociedad Anónima.
5. Prim, Sociedad Anónima.
6. Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación:

1. 420,00 euros.
2. 30.847,13 euros.
3. 192.374,72 euros.
4. 518.792,26 euros.
5. 128.199,84 euros.
6. 964,70 euros.

Palma de Mallorca, 9 de septiembre de 2005.–Direc-
tor Gerente, Carlos Ricci Voltas. 

COMUNIDAD DE MADRID
 48.051/05. Anuncio de la Dirección General del 

Servicio Madrileño de la Salud «Póliza del segu-
ro de responsabilidad civil/patrimonial, del Servi-
cio Madrileño de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Servicio Ma-
drileño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CA. 2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato Privado.
b) Descripción del objeto: «Póliza del seguro de 

responsabilidad civil/patrimonial del Servicio Madrileño 
de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 10-06-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.020.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-07-2005.
b) Contratista: Qbe Internacional Insurance Limi-

ted.

 48.114/05. Servicio Madrileño de la Salud - Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud Ge-
rencia Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Gestión y Servicios Generales Unidad de Contra-
tación.

c) Número de expediente: 2005000021.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de diálisis (agu-

jas, catéteres, líneas, soluciones, etc).
c) Lote: Sí, 28 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 89 del 14-04-2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 529.553,11 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 04-08-2005.
b) Contratista: Arrow Iberia, S. A. (5.962,75), Baxter, 

S. L. (5.915,84), B. Braun Medical, S. A. (6.975,18), Frese-
nius Medical Care Esp., S. A. (15.364,00), Gambro, S. A. 
(13.622,40), Hospal, S. A. (421.598,25), Iberhospitex, S. A. 
(10.000,00), Zento Medical, S. L. (238,00).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 479.496,42 €.

Madrid, 12 de septiembre de 2005.–Director Gerente 
Atención Especializada Área IV, Amador Elena Córdoba. 

 48.202/05. Resolución de 6 de septiembre de 2005, 
de la Gerencia del Hospital Central Cruz Roja, por 
la que se anuncia concurso por procedimiento 
abierto, para la contratación del suministro de 
una unidad de radiología digital con detector 
plano para diagnóstico de tórax, diagnóstico 
traumatológico de rutina y urgencias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Central Cruz Roja.
c) Número de expediente: HCCR-18/2005-SU.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de una uni-
dad de radiología digital con detector plano para diagnós-
tico de tórax, diagnóstico traumatológico de rutina y ur-
gencias.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Central de Cruz Roja 

(Radiología).
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 300.000,00 €.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe de li-
citación (6.000,00 €).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Central Cruz Roja (Servicio de 
Contratación).

b) Domicilio: Avd. Reina Victoria, 26.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 453 65 57.
e) Telefax: 91 533 35 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31 de octubre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Descrito en Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de octubre 
de 2005, a las 15 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Central Cruz Roja (Registro 
General).

2. Domicilio: Avd. Reina Victoria, 26.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 90 días.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Central Cruz Roja (Sala de 
Juntas).

b) Domicilio: Avd. Reina Victoria, 26.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de noviembre 2005.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 6 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos: www.madrid.org/
psga_gestiona.

Madrid, 6 de septiembre de 2005.–El Director Geren-
te, Alfonso Cañete Díaz. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 48.096/05. Resolución de 5 de septiembre de 2005. 
de la Secretaría General de la Consejería de Ha-
cienda, de la Junta de Castilla y León, por la que 
se anuncia licitación para el expediente que se 
indica: 34/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 34/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza del 
Edificio de Usos Múltiples I sede de las Consejerías de 
Hacienda y Economía y Empleo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El plazo de ejecución del contrato será desde el 1 de 
enero de 2006 hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

c) Nacionalidad: Australiana.
d) Importe de adjudicación: 8.745.000,00 euros.

Madrid, 8 de septiembre de 2005.–Directora General 
Servicio Madrileño de Salud, Almudena Pérez Hernando. 



BOE núm. 230 Lunes 26 septiembre 2005 8627

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 750.000 €.

5. Garantía provisional. 15.000 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Hacienda. Registro General.
b) Domicilio: Calle José Cantalapiedra, número 2, 

planta baja.
c) Localidad y código postal: Valladolid - 47014.
d) Teléfono: 983414000.
e) Telefax: 983412942.
Además los Pliegos de condiciones estarán a disposición 

de los interesados en ficheros con formato Word 97 o com-
primidos en la dirección de Internet: http://www.jcyl.es/.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de octubre de 
2005.

b) Documentación a presentar: La que se establece 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Hacienda. Registro General.
2. Domicilio: Calle José Cantalapiedra, número 2 

planta baja.
3. Localidad y código postal: Valladolid - 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda. Sala de Re-
uniones de la Secretaría General.

b) Domicilio: Calle José Cantalapiedra, número 2 - 
2.ª planta.

c) Localidad: Valladolid - 47014.
d) Fecha: 31 de octubre de 2005.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de agosto de 2005.

Valladolid, 5 de septiembre de 2005.–La Secretaria 
General, Georgina de la Lastra y Leralta. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 48.072/05. Resolución del Consejo de Gobierno de 

la Gerencia de Urbanismo de Sevilla, de 8 de sep-
tiembre, convocando concurso público para la con-
tratación de Seguro de Responsabilidad Civil/
Patrimonial.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo del Ayun-
tamiento de Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 220/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Seguro de Responsabili-
dad Civil/Patrimonial de la Gerencia de Urbanismo por 
los conceptos de Explotación, Patronal y Redacción de 
Proyecto, Ejecución de obras y Coordinación en Materia 
de Seguridad y Salud, año 2005-2006.

c) Lugar de ejecución: Sevilla.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año, prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). El Presupuesto del contrato el de la proposición 
económica que resulte seleccionada, conforme a lo dis-
puesto en el art. 85 a) del Real Decreto Legislativo 2/2000, 
de 16 de junio, y el art. 88 del Real Decreto 1.098/2001,
de 12 de octubre.

5. Garantía provisional. Tres mil euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida Carlos III, s/n.
c) Localidad y código postal: 41092.
d) Teléfono: 954.48.02.50.
e) Telefax: 954.48.02.93.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 2 de noviembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las establecidas en la cláusula 
sexta del pliego de condiciones que rigen la contrata-
ción.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 3 de no-
viembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Los fijados en la 
cláusula sexta de los pliegos que rigen la contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
2. Domicilio: Avenida Carlos III, s/n.
3. Localidad y código postal: 41092 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de Urbanismo de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida de Carlos III s/n.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 9 de noviembre de 2005.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones. Durante el plazo de 8 días 
contados a partir del siguiente a la inserción del presente 
anuncio en el Boletín Oficial del Estado, se encuentran 
expuestos los Pliegos de Condiciones que rigen la contra-
tación, a efectos de posibles reclamaciones, en la Sección 
de Contratación del Departamento de Administración y 
Economía de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de septiem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.urbanism
osevilla.org.

Sevilla, 12 de septiembre de 2005.–El Secretario de la 
Gerencia de Urbanismo, Venancio Gutiérrez Colomina. 

 48.086/05. Resolución de la Excma. Diputación 
Provincial de Albacete por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de suministro de un 
vehículo de rescate, salvamento y extinción en 
altura con destino al S.E.P.E.I.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Planificación, Cooperación y Contratación.
c) Número de expediente: 050067500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Anuncio de adjudicación 

de suministro de un vehículo de rescate, salvamento y 
extinción en altura con destino al S.E.P.E.I.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.P. n.º 65, de 3-6-05; D. O. 
U. E. serie «S» ( 2005/S 99-098558).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 500.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9-8-05.
b) Contratista: Incipresa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 498.210 €.

Madrid, 5 de septiembre de 2005.–Presidente, Pedro 
Antonio Ruiz Santos. 

 48.174/05. Anuncio del Excelentísimo Ayunta-
miento de Vélez Málaga sobre contratos de servi-
cio de limpieza/conserjería y mantenimiento de 
los edificios públicos y distintas dependencias 
municipales.

Anuncio del Excelentísimo Ayuntamiento de Vélez 
Málaga sobre contrato de servicio de limpieza/ conserje-
ría y mantenimiento de los edificios públicos y distintas 
dependencias municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Vé-
lez Málaga.

Excelentísimo Ayuntamiento de Vélez Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: Ser 02/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: servicio de limpieza y 
conserjería/ mantenimiento de los edificios públicos y 
distintas dependencias municipales.

c) Lugar de ejecución: Término Municipal de Vélez 
Málaga.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): veinticuatro meses con opción a dos prórrogas de 
doce meses cada una.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.126.518, 32 euros.

5. Garantía provisional. 42.530, 37 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: imprenta Cervantes de Vélez Málaga, o 
bien, en el Ayuntamiento de Vélez Málaga subsidiria-
mente.

b) Domicilio: Calle Luis de Rute, número 3.
c) Localidad y código postal: Vélez Málaga. Código 

postal: 29.700.
d) Teléfono: 952 50 17 94 (imprenta) 952 55 92 48 / 

952 55 91 69 (Ayuntamiento).
e) Telefax: 952 50 17 94 ( imprenta) 952 50 71 89 

(Ayuntamiento).
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Finalización del plazo para presentar proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): grupo U Subgrupo 1 Categoría D.

Grupo O Subgrupo 1 Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre de 
2005.


